СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в области содействии трудоустройству и адаптации

па рынке груда выпускников краевого государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Ачинский медицинский т ехникум»

г. Ачинск « ( ч  » 0  jjs '___ 2022г.

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ачинский
медицинский техникум», именуемое в дальнейшем «Техникум», в лице директора Стельмах Татьяны
Ивановны, действующего на основании „ Устава с одной стороны и
кГБЧЪ {'EopcnUkc.fCjQ9 ГЬ' ............ .....................

«Работодатель», ТГлицс -{W, fjlQhk&fD
___________ ________ действующего на основании / / р ^ У ^ a / v  Jc ffl вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследуiощем\ / ~

1. ПРЕДМЕТ СОГ ЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон для реализации совместных
меропрнтий по содействию трудоустройству и адаптации на рынке труда выпускников Техникума.

1.2. Целью Соглашения является реализация комплекса мер по содействию трудоустройству
выпускников, завершивших обучение по программе среднего профессионального образования
Техникума.

дальнейшемЩпс

2 . ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Информирование обучающихся и выпускников Техникума о ситуации на рынке труда,
возможных путях трудоустройства, требованиях работодателей, предъявляемых к соискателю рабочего
места.

2.2. Организация и участие в профориентационных межведомственных мероприятиях для
обучающихся и выпускников Техникума: ярмарках вакансий, мониторинг трудоустройства
выпускников Техникума, экскурсий и иных мероприятий, направленных содействие трудоустройству
выпускников Техни кума.

2.4. Организация взаимодействия Сторон с целью подбора специалистов из числа выпускников
Техникума для трудоустройства, формирования банка вакансий.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. В рамках Соглашения и в соответствии е законодательством, в пределах своей Компетенции
Стороны имеют право:

3.3.1. Направлять другой Стороне запросы, предложения, письма о реализации конкретных
мероприятий в рамках направлений сотрудничества, указанных в п. 2. настоящего Соглашения.

3.1.2. Обмениваться сведениями о выпускниках, включающими информационные,
с татистические материалы по письменным запросам Сторон.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и заключается на
неопределенный срок.

4.2. Изменения и дополнения к Соглашению вносятся но взаимному согласию Сторон.
Изменения и дополнения к Соглашению оформляются в форме дополнительного соглашения, которое
является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. По всем остальным вопросам совместной деятельности, не урегулированным настоящим
Соглашением, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

4.5, Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН